PONTA

GROSSA

P REFEITURA

FUNDACAO MUNICIPAL DE
SAUDE

Data da
solicitacéo

19/06/2024
10:32

25/06/2024
10:16

25/06/2024
10:59

26/06/2024
07:55

18/06/2024
12:25

20/06/2024
12:09

24/06/2024
08:22

CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE

Procedimento

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

Data de
Nascimento

09/03/1974

10/01/1958

16/06/1967

05/01/1944

10/09/1963

23/04/1985

26/01/1995

Cartdo SUS

702508329401630

700700986194873

704703709088837

704408331148510

700502927829055

700001211017901

706700573530618

Posicao
NaFila



Data da
solicitacao

25/06/2024
07:52

25/06/2024
08:14

25/06/2024
11:12

25/06/2024
11:21

26/06/2024
08:38

28/06/2024
08:04

30/04/2024
09:17

30/04/2024
16:15

02/05/2024
16:29

03/05/2024
07:13

03/05/2024
07:54

Procedimento

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

Data de
Nascimento

04/04/1964

16/07/2009

19/12/1960

01/02/1986

08/12/1966

11/03/1982

18/06/1966

02/06/1962

23/05/1977

25/08/1946

27/06/1955

Cartao SUS

701400602477939

705005007227353

701807292886278

705007424409056

704505364057715

701001895732398

703402266703116

704105066595550

700807455573186

708606124081290

700500987311050

Posicao
NaFila

10

11

12

13

14

15

16

17

18



Data da
solicitacao

03/05/2024
13:34

03/05/2024
13:58

03/05/2024
14:41

03/05/2024
15:45

06/05/2024
08:12

06/05/2024
15:04

06/05/2024
15:30

07/05/2024
11:36

09/05/2024
07:30

09/05/2024
08:14

09/05/2024
13:57

Procedimento

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

Data de
Nascimento

04/03/1960

17/12/1976

21/10/1981

16/09/1969

14/09/1955

30/05/1965

02/07/1974

15/07/1957

26/12/1967

18/08/1948

20/12/1963

Cartao SUS

704306526123699

701808253150577

704706718544737

706000896711548

703603069861230

704202204603185

706905190360038

705806409565834

704707517994140

706006838295443

708600564916484

Posicao
NaFila

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29



Data da
solicitacao

13/05/2024
07:55

13/05/2024
10:52

13/05/2024
12:39

14/05/2024
10:24

14/05/2024
10:46

14/05/2024
12:17

14/05/2024
14:37

14/05/2024
15:27

15/05/2024
10:26

15/05/2024
15:53

15/05/2024
15:54

Procedimento

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

Data de
Nascimento

04/06/1967

10/05/1962

06/08/1985

28/05/1978

28/08/1982

22/02/1989

12/12/1957

15/11/1964

30/12/1946

04/07/1955

05/09/1956

Cartao SUS

700009383173305

705204489699674

701000844716696

706301776325576

700506525263751

708203676447946

700000226002300

705605499143919

704102025399150

708304298873460

704109135236678

Posicao
NaFila

30

32

33

35

36

37

38

39

40



Data da
solicitacao

17/05/2024
08:18

17/05/2024
15:25

17/05/2024
15:58

20/05/2024
09:44

22/05/2024
11:51

22/05/2024
13:47

23/05/2024
08:09

23/05/2024
09:22

23/05/2024
14:18

24/05/2024
08:27

29/05/2024
15:41

Procedimento

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

Data de
Nascimento

29/04/1950

27/05/1983

04/12/1976

12/11/1950

11/11/1967

24/02/1946

25/06/1985

29/03/1984

07/04/1961

10/05/1998

31/07/1997

Cartao SUS

704202241031785

708004888441928

708501370804976

705005068534957

701803283201078

700102954894117

708001832933326

700100922945318

708005833984823

700709998457872

703408788943300

Posicao
NaFila

41

42

45

46

47

49

50

51



Data da
solicitacao

05/06/2024
15:50

05/06/2024
15:53

06/06/2024
08:47

06/06/2024
15:39

06/06/2024
16:02

07/06/2024
10:53

07/06/2024
15:49

10/06/2024
15:31

10/06/2024
15:53

10/06/2024
16:34

11/06/2024
11:00

Procedimento

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

Data de
Nascimento

30/01/1967

07/10/1962

13/08/1959

17/01/1971

17/01/1999

06/06/1954

20/01/1987

19/02/1963

19/05/1958

17/07/1952

16/11/1980

Cartao SUS

707803695903419

700309904975932

706805207108723

705003829914658

705209428487973

700406464950542

701207007635416

704200778938986

701204081699713

702301151839211

700406421828540

Posicao
NaFila

52

53

55

56

57

58

59

60

61

62



Data da
solicitacao

11/06/2024
16:34

13/06/2024
08:29

14/06/2024
10:17

14/06/2024
16:47

15/06/2024
07:23

15/06/2024
07:28

18/06/2024
12:01

21/06/2024
14:41

24/06/2024
07:16

24/06/2024
15:51

24/06/2024
16:03

Procedimento

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

Data de
Nascimento

23/12/1981

02/09/1958

14/04/1982

23/12/1962

14/09/1944

16/09/1954

04/09/1958

23/09/1956

10/12/1973

03/06/1964

21/08/1966

Cartao SUS

702000361754788

700508167423956

700007450968708

704009301199561

703604030136730

706209054913462

704809061084946

700004053924302

700509143567754

708007890805527

703408278879619

Posicao
NaFila

63

65

66

67

68

69

70

71

72

73



Data da
solicitacao

24/06/2024
16:06

26/06/2024
07:12

27/06/2024
12:22

28/06/2024
15:58

Procedimento

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

CONSULTA EM
ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE

Data de
Nascimento

25/12/1994

23/04/1954

29/01/1996

28/08/1983

Cartao SUS

701804254598772

705008463319152

705001465789656

706305742514078

Posicao
NaFila

74

75

76

77



Nota de esclarecimento sobre a posi¢édo do usuario na lista de espera

Informamos que as posi¢des dos usuarios do SUS nas Listas de Espera podem sofrer alter acoes,
tendo em vista que a ordem de agendamento dos usuarios é definida a partir da avaliagéo da
situacao clinica do paciente (classificacdo derisco), visando assim garantir a todos os usuarios,
acesso igualitério aos servigos do SUS. A fila de espera é dinamica, exemplo desse dinamismo é a
reclassificacdo da priorizacéo das guias que nela se encontram, estas podem ficar em uma posi¢ao
maior ou menor em relacéo a sua posicao inicial em fila, confor me dados clinicos do paciente
descritos na guia inserida pelo médico da UBS/Centros de Especialidades.

Obs: Segue abaixo, situacdes em que, ao realizar a consulta no site, o paciente ndo se encontra em
fila de espera:

e A guiapodeter sido devolvida para UBS;

e A guiapodeter sido negada ou cancelada;

e A guia podeter sido agendada;

e A guiapode ndo ter sidoinserida;

e A guia pode nao ter entrado ainda no arquivo de publicacédo da fila de espera, visto que a
mesma é atualizada semanalmente, desta forma o usuario devera aguardar algunsdias para
realizar nova consulta.



