

## FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE **SAÚDE**

## CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE

Data da solicitação	Procedimento	Data de Nascimento	Cartão SUS	Posição Na Fila
19/06/2024 10:32	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	09/03/1974	702508329401630	1
25/06/2024 10:16	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	10/01/1958	700700986194873	2
25/06/2024 10:59	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	16/06/1967	704703709088837	3
26/06/2024 07:55	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	05/01/1944	704408331148510	4
18/06/2024 12:25	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	10/09/1963	700502927829055	5
20/06/2024 12:09	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	23/04/1985	700001211017901	6
24/06/2024 08:22	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	26/01/1995	706700573530618	7

Data da solicitação	Procedimento	Data de Nascimento	Cartão SUS	Posição Na Fila
25/06/2024 07:52	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	04/04/1964	701400602477939	8
25/06/2024 08:14	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	16/07/2009	705005007227353	9
25/06/2024 11:12	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	19/12/1960	701807292886278	10
25/06/2024 11:21	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	01/02/1986	705007424409056	11
26/06/2024 08:38	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	08/12/1966	704505364057715	12
28/06/2024 08:04	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	11/03/1982	701001895732398	13
30/04/2024 09:17	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	18/06/1966	703402266703116	14
30/04/2024 16:15	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	02/06/1962	704105066595550	15
02/05/2024 16:29	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	23/05/1977	700807455573186	16
03/05/2024 07:13	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	25/08/1946	708606124081290	17
03/05/2024 07:54	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	27/06/1955	700500987311050	18

Data da solicitação	Procedimento	Data de Nascimento	Cartão SUS	Posição Na Fila
03/05/2024 13:34	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	04/03/1960	704306526123699	19
03/05/2024 13:58	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	17/12/1976	701808253150577	20
03/05/2024 14:41	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	21/10/1981	704706718544737	21
03/05/2024 15:45	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	16/09/1969	706000896711548	22
06/05/2024 08:12	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	14/09/1955	703603069861230	23
06/05/2024 15:04	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	30/05/1965	704202204603185	24
06/05/2024 15:30	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	02/07/1974	706905190360038	25
07/05/2024 11:36	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	15/07/1957	705806409565834	26
09/05/2024 07:30	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	26/12/1967	704707517994140	27
09/05/2024 08:14	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	18/08/1948	706006838295443	28
09/05/2024 13:57	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	20/12/1963	708600564916484	29

Data da solicitação	Procedimento	Data de Nascimento	Cartão SUS	Posição Na Fila
13/05/2024 07:55	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	04/06/1967	700009383173305	30
13/05/2024 10:52	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	10/05/1962	705204489699674	31
13/05/2024 12:39	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	06/08/1985	701000844716696	32
14/05/2024 10:24	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	28/05/1978	706301776325576	33
14/05/2024 10:46	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	28/08/1982	700506525263751	34
14/05/2024 12:17	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	22/02/1989	708203676447946	35
14/05/2024 14:37	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	12/12/1957	700000226002300	36
14/05/2024 15:27	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	15/11/1964	705605499143919	37
15/05/2024 10:26	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	30/12/1946	704102025399150	38
15/05/2024 15:53	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	04/07/1955	708304298873460	39
15/05/2024 15:54	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	05/09/1956	704109135236678	40

Data da solicitação	Procedimento	Data de Nascimento	Cartão SUS	Posição Na Fila
17/05/2024 08:18	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	29/04/1950	704202241031785	41
17/05/2024 15:25	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	27/05/1983	708004888441928	42
17/05/2024 15:58	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	04/12/1976	708501370804976	43
20/05/2024 09:44	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	12/11/1950	705005068534957	44
22/05/2024 11:51	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	11/11/1967	701803283201078	45
22/05/2024 13:47	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	24/02/1946	700102954894117	46
23/05/2024 08:09	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	25/06/1985	708001832933326	47
23/05/2024 09:22	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	29/03/1984	700100922945318	48
23/05/2024 14:18	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	07/04/1961	708005833984823	49
24/05/2024 08:27	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	10/05/1998	700709998457872	50
29/05/2024 15:41	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	31/07/1997	703408788943300	51

Data da solicitação	Procedimento	Data de Nascimento	Cartão SUS	Posição Na Fila
05/06/2024 15:50	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	30/01/1967	707803695903419	52
05/06/2024 15:53	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	07/10/1962	700309904975932	53
06/06/2024 08:47	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	13/08/1959	706805207108723	54
06/06/2024 15:39	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	17/01/1971	705003829914658	55
06/06/2024 16:02	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	17/01/1999	705209428487973	56
07/06/2024 10:53	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	06/06/1954	700406464950542	57
07/06/2024 15:49	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	20/01/1987	701207007635416	58
10/06/2024 15:31	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	19/02/1963	704200778938986	59
10/06/2024 15:53	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	19/05/1958	701204081699713	60
10/06/2024 16:34	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	17/07/1952	702301151839211	61
11/06/2024 11:00	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	16/11/1980	700406421828540	62

Data da solicitação	Procedimento	Data de Nascimento	Cartão SUS	Posição Na Fila
11/06/2024 16:34	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	23/12/1981	702000361754788	63
13/06/2024 08:29	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	02/09/1958	700508167423956	64
14/06/2024 10:17	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	14/04/1982	700007450968708	65
14/06/2024 16:47	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	23/12/1962	704009301199561	66
15/06/2024 07:23	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	14/09/1944	703604030136730	67
15/06/2024 07:28	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	16/09/1954	706209054913462	68
18/06/2024 12:01	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	04/09/1958	704809061084946	69
21/06/2024 14:41	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	23/09/1956	700004053924302	70
24/06/2024 07:16	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	10/11/1973	700509143567754	71
24/06/2024 15:51	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	03/06/1964	708007890805527	72
24/06/2024 16:03	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	21/08/1966	703408278879619	73

Data da solicitação	Procedimento	Data de Nascimento	Cartão SUS	Posição Na Fila
24/06/2024 16:06	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	25/12/1994	701804254598772	74
26/06/2024 07:12	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	23/04/1954	705008463319152	75
27/06/2024 12:22	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	29/01/1996	705001465789656	76
28/06/2024 15:58	CONSULTA EM ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE	28/08/1983	706305742514078	77

## Nota de esclarecimento sobre a posição do usuário na lista de espera

Informamos que as posições dos usuários do SUS nas Listas de Espera podem sofrer alterações, tendo em vista que a ordem de agendamento dos usuários é definida a partir da avaliação da situação clínica do paciente (classificação de risco), visando assim garantir a todos os usuários, acesso igualitário aos serviços do SUS. A fila de espera é dinâmica, exemplo desse dinamismo é a reclassificação da priorização das guias que nela se encontram, estas podem ficar em uma posição maior ou menor em relação a sua posição inicial em fila, conforme dados clínicos do paciente descritos na guia inserida pelo médico da UBS/Centros de Especialidades.

Obs: Segue abaixo, situações em que, ao realizar a consulta no site, o paciente não se encontra em fila de espera:

- A guia pode ter sido devolvida para UBS;
- A guia pode ter sido negada ou cancelada;
- A guia pode ter sido agendada;
- A guia pode não ter sido inserida;
- A guia pode não ter entrado ainda no arquivo de publicação da fila de espera, visto que a mesma é atualizada semanalmente, desta forma o usuário deverá aguardar alguns dias para realizar nova consulta.